VOTO DE APLAUSO 041/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a

formulação de Voto de Aplauso à Senhora Jucicleide Soares da Silva, Presidente da

Associação Comunitária de Moradores do Bairro Esplendor, em reconhecimento à

relevante iniciativa de organizar e promover um evento comemorativo em

homenagem ao Dia das Mães, que reuniu aproximadamente 200 mães da referida

comunidade.

A ação empreendida pela Senhora Jucicleide demonstra sensibilidade social,

espírito comunitário e compromisso com o fortalecimento dos vínculos familiares e

afetivos no âmbito do bairro Esplendor. Eventos como este são fundamentais para

valorizar o papel das mães, promover o bem-estar coletivo e estimular o convívio

social harmonioso.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa registra, com este Voto de Aplauso,

sua admiração e reconhecimento à homenageada, extensivo a todos os que

contribuíram para a realização do evento, reiterando a importância de iniciativas que

reforçam a cidadania e os laços comunitários.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador